PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
  _01.09.2008_                                                                                                               №_2229_
Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования.
  В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-I «Об образовании», на основании постановления Губернатора Владимирской области от 29.07.2008 г. № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», в целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях отрасли образования, руководствуясь Уставом округа,

постановляю:

1.
Ввести с 01 сентября 2008 года для работников муниципальных учреждений отрасли образования новую систему оплаты труда в соответствии с настоящим постановлением (далее - новая система оплаты труда).
2.
Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования  согласно приложению.
3.
Признать утратившими силу постановления  Главы округа :

-
от 17.11.2004 г. № 2429 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений системы образования округа Муром»;

- от 01.02.2005 г. № 170 «О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений системы образования округа Муром»;
-  от 28.03.2005 г. № 683 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений системы образования округа Муром», утвержденное постановлением Главы округа от 17.11.2004 г. № 2429;

-  от 06.03.2006 г. № 473 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений системы образования округа Муром», утвержденное постановлением Главы округа от 17.11.2004 г. № 2429;

- от 05.06.2006 г. № 1264 «О внесении изменений  в постановление  Главы округа от 17.11.2004 г. № 2429 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений системы образования округа Муром»;

- от 13.09.2007 г. № 2140 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета округа Муром».

5.
Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.

6.
Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2008 года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

    Глава округа                                                                               В.А. Качеван
	Готовил:

	Руководитель  экономической группы централизованной бухгалтерии управления образования
	Н.М.Грибкова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	В.И. Клещевникова

	Заместитель  Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью

	Т.Л.Силина

	  Заместитель  Главы администрации,

  начальник финансового управления
	О.П.Бречко

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Заместитель Главы (руководитель аппарата) округа Муром
	В.В. Сипатов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                    Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _____________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	в дело – 1 экз., Т.Л.Силиной – 1 экз., финуправление – 1 экз., управление образования – 1  экз., управление культуры – 1 экз., управление здравоохранения – 1 экз., Комитет по физической культуре и спорту – 1 экз., Комитет по проблемам семьи и молодежи – 1 экз.